
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1125 del 09/12/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Copertura assicurativa ambulanza Fiat Ducato targata CD605PM e pagamento premi polizza UnipolSai
Assicurazioni.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/12/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Copertura assicurativa ambulanza Fiat Ducato targata CD605PM e pagamento premi polizza
UnipolSai Assicurazioni.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- la UOC Provveditorato – Economato ha acquisito (mail agli atti) – per il tramite della Direzione
Strategica  –  la  richiesta  del  referente  dell’Autoparco  aziendale  Dott.  Michele  Carozza  relativa
all’ambulanza Fiat Ducato targata CD605PM per lo smontaggio del supporto barella, la sostituzione
del  sistema  di  ancoraggio  ed  il  rilascio  di  certificazione  finalizzati  alla  sistemazione  di
un’incubatrice neonatale; 
-  con  determina  dirigenziale  n.1096/2024  è  stato  affidato  –  previa  iniziativa  telematica  sulla
piattaforma MEPA – alla Ditta Vision Ambulanze Srl il servizio di che trattasi; 
- il medesimo Referente con Prot. n. 34930 del 26/11/2024 (allegato n.1), inoltrata - tra l’altro a
questo Servizio - ha richiesto la stipula del contratto assicurativo per tale veicolo, onde consentire la
circolazione di esso, l’esecuzione delle suindicate prestazioni (Det. n. 1096/2024) e l’autorizzazione
al collaudo;
- la richiesta in parola è stata validata dalla Direzione strategica (allegato n.1 bis);
CONSIDERATO CHE  la  copertura  assicurativa  si  rende  indispensabile  per  la  circolazione  di
ambulanza per la Terapia intensiva neonatale; 
DATO ATTO CHE 
- è in corso sulla piattaforma SIAPS procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara,
preceduta  da  consultazione  preliminare  di  mercato,  per  l’affidamento  triennale  di  vari  rischi
assicurativi (Lotti n.4 - Del. DG n. 1220/2024); 
-  nell’iter  dell’aggiudicazione  della  suddetta  gara,  si  è  proceduto al  mantenimento  del  rapporto
contrattuale in essere (Del DG n.1220/2024) con la UnipolSai Assicurazioni sino al 28/02/2025; 
VISTA la pec (27/11/2024 – agli atti), inoltrata alla succitata Compagnia, con cui è stata segnalata
la necessità di procedere alla copertura assicurativa (RCA - Infortunio conducente) del veicolo in
questione, richiedendo preventivo di spesa; 
VISTO il  preventivo trasmesso dalla stessa Compagnia per il periodo 30/11/2024 – 28/02/2025
(pec del 28/11/2024 - agli atti), per l’importo complessivo di € 1.199,00; 
VISTE le note del 04/12/2024 (mail agli atti) con cui la medesima Compagnia ha comunicato a
questo  Servizio  l’importo  per  regolazione  premio  RCA  -  polizza  cumulativa  veicoli  a  motore
periodo luglio – novembre 2024 (€ 72,00 - Del. DG 281/2024), l’importo per integrazione premio
RCA periodo 30/11/2024 – 28/02/2025 (€ 430,00 Del. DG n.1220/2024), il premio per infortuni
conducenti concernente la predetta polizza cumulativa - periodo 30/11/2024 – 28/02/2025 (€ 120,00
- Del. DG n. 1220/2024); 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RITENUTO pertanto di 
- affidare alla UnipolSai Assicurazioni la copertura assicurativa (RCA - Infortunio conducente –
CIG n. B4A4A2134D) per l’ambulanza Fiat Ducato targata CD605PM per l’importo complessivo
lordo trimestrale di € 1.199,00, fissandone la decorrenza dal 30/11/2024 sino al 28/02/2025; 
- liquidare alla stessa Compagnia l’importo di € 622,00 (€ 72,00 regolazione premio RCA Del. DG
n. 281/2024 - € 430,00 integrazione premio RCA Del. DG n.1220/2024 - € 120,00 premio per
infortunio conducente Del. DG n. 1220/2024), autorizzando la UOC Gestione Risorse Economico-
Finanziarie al relativo pagamento; 
ATTESTATA  la legittimità della presente  determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I  -  AFFIDARE alla Compagnia Unipolsai  Assicurazioni  la  copertura  assicurativa  (RCA  -
Infortunio conducente) per l’ambulanza Fiat Ducato targata CD605PM per l’importo complessivo
lordo trimestrale di € 1.199,00, fissandone la decorrenza dal 30/11/2024 sino al 28/02/2025; 
II - LIQUIDARE alla stessa Compagnia 

- la  somma  di  € 1.199,00  per  l’ambulanza  Fiat  Ducato  targata  CD605PM  –  CIG.  n.
B4A4A2134D; 

- l’importo di € 622,00 (€ 72,00 regolazione premio RCA Del. DG n. 281/2024 - € 430,00
integrazione  premio  RCA  Del.  DG  n.1220/2024  -  €  120,00  premio  per  infortunio
conducente  Del.  DG n.  1220/2024),  autorizzando la  UOC Gestione Risorse Economico-
Finanziarie al relativo pagamento;

III - IMPUTARE la somma complessiva di € 1.821,00 sul conto economico n. 5020201370 “Premi
di assicurazione – Altri premi assicurativi” – bilancio 2024;
IV – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Compagnia UnipolSai Assicurazioni;
V - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011  e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
VI – PREVEDERE altresì  la risoluzione anticipata qualora SO.RE.SA SPA attivi la convenzione
per il servizio di che trattasi;  
VII - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
U.O.C. Gestione Risorse Economico – Finanziarie ed al DEC, Dott. Michele Carozza. 

                                                           IL DIRETTORE 
                                                                UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO 

                                                                    Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Copertura assicurativa ambulanza Fiat Ducato targata CD605PM e pagamento premi polizza UnipolSai Assicurazioni.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5020201370 - Premi di assicurazione - Altri premi assicurativi

€1.821,00

06/12/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-12-09T15:32:40+0100
	EDUARDO CHIANESE




